



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2020

OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONECTORES, PATCH CORDS, ABRAÇADEIRAS, BATERIAS E ANILHAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, sob empreitada por preço unitário.

Data de Abertura de Proposta: 10/02/2020 às 9:30h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/02/2020 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8520992-77.2019.8.06.0000

1. COMPUSET INFORMATICA LTDA
2. SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP
3. A N VASCONCELOS JUNIOR - ME
4. JMD DISTRIBUIDORA EIRELI
5. I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
6. ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM R
7. EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
8. ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI
9. LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORT E EXPORTACAO -
10. J B OLIVEIRA DA COSTA EIRELI

LOTE I (COTA PRINCIPAL) – MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID/ MÉD.	QTD.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT .	VALOR TOTAL
1	Conector RJ-45 macho: 8 vias, categoria 6, contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis, compatível com condutores de 22 a 26 AWG, corpo transparente em termoplástico não propagante a chama, atendendo a norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2. Fornecido em pacotes com 50, 100 ou 200 unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	2250	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTM- 5088-C6-SL	R\$ 1,10	R\$ 2.475,00
2	Conector RJ-45 fêmea: Corpo plástico fabricado, categoria 5E em Fornecido em pacotes com 50, 100 ou 200 unidades, termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94V-0), contatos elétricos em bronze fosforoso com ouro e níquel. Conexão traseira padrão 110 IDC, terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG. Placa de circuito impresso mecanicamente protegida por cobertura plástica, cor predominante preta, atende às normas EIA/TIA 568 C.2. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	2250	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTK- 1021	R\$ 7,24	R\$ 16.290,00
3	Patch cord: Tamanho 2,5 metros, cabo de par trançado U/UTP, na cor azul, composto por condutores de cobre flexível, multifilar, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama, o cabo deve possuir capa protetora (boot) do mesmo dimensional do TJ-45 plug e proteção à lingueta de travamento, esta capa protetora deve ajudar a evitar a curvatura excessiva do cabo em movimentos na conexão bem como proteger o pino de destravamento dos conectores contra enrosamentos e quebras, conectorizados à RJ-45 macho categoria 6 nas duas extremidades, estes conectores (RJ-45 macho) devem atender às especificações contidas na Norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2, corpo de material termoplástico transparente de alto impacto não propagante a chama, que atenda a Norma UL 94V-0 (flamabilidade), terminais de conexão em bronze fósforo com camadas de ouro e níquel compatível com condutores de 22 a 26 AWG, em conformidade com a diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances – Restrição de Certas Substâncias Perigosas). FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	1500	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTC- 7160-2,5	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00

4	Patch cord: Tamanho 1,0 metro , cabo de par trançado U/UTP, na cor azul, composto por condutores de cobre flexível, multifilar, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama, o cabo deve possuir capa protetora (boot) do mesmo dimensional do TJ-45 plug e proteção à lingueta de travamento, esta capa protetora deve ajudar a evitar a curvatura excessiva do cabo em movimentos na conexão bem como proteger o pino de destravamento dos conectores contra enroscaamentos e quebras, conectorizados à RJ-45 macho categoria 6 nas duas extremidades, estes conectores (RJ-45 macho) devem atender às especificações contidas na Norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2, corpo de material termoplástico transparente de alto impacto não propagante a chama, que atenda a Norma UL 94V-0 (flamabilidade), terminais de conexão em bronze fósforo com camadas de ouro e níquel compatível com condutores de 22 a 26 AWG, em conformidade com a diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances – Restrição de Certas Substâncias Perigosas). FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	1500	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTC-7160-1,0	R\$ 12,85	R\$19.275,00
5	Abraçadeira velcro dupla face: Para fixação de cabos, tamanho de 3 metros de comprimento, 2 centímetros de largura, cor preta ou azul. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID	225	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTVC-320	R\$11,97	R\$ 2.693,25
6	Abraçadeira de nylon: Tamanho de 4.7mm de largura, 274mm de comprimento, 1,2mm de espessura, cor transparente ou preta, fornecido em pacotes com 50, 100 ou 200 unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID	1125	MARCA: HELLERMAN MODELO: T80I	R\$ 0,31	R\$ 348,75
7	Baterias Lithium 3V CR 2032: Tipo botão moeda redonda, temperatura de operação: -30 ~ +60. dimensões: 20mm de diâmetro e 3.2mm de altura. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE	CARTELA COM 05 UNIDADES	150	MARCA: BAP MODELO: BAP-CR2032	R\$5,50	R\$ 825,00
8	Anilha para identificação de cabo de rede (letras de A a Z – coloridas): Fornecido em embalagem com 100 Unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE COM 100 UNIDADES	75	MARCA: HELLERMAN MODELO: A - Z	R\$14,40	R\$1.080,00
9	Anilha para identificação de cabo de rede (números de 0 a 9 – coloridos): Fornecido em embalagem com 100 Unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE COM 100 UNIDADES	75	MARCA: HELLERMAN MODELO: 0 - 9	R\$ 14,70	R\$1.102,50
VALOR TOTAL						R\$ 65.839,50

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP, vencedora do lote 1 com o valor de R\$ 65.839,50 (sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Encerrado o Lote 1 do Pregão Eletrônico Nº 01/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 16 de outubro de 2020.

VISTO: _____
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 16 de outubro de 2020

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.

D.s.

Luis Lima Verde Sobrinho
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2020

OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONECTORES, PATCH CORDS, ABRAÇADEIRAS, BATERIAS E ANILHAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, sob empreitada por preço unitário.

Data de Abertura de Proposta: 10/02/2020 às 9:30h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/02/2020 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8520992-77.2019.8.06.0000

1. COMPUSET INFORMATICA LTDA
2. SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP
3. A N VASCONCELOS JUNIOR - ME
4. JMD DISTRIBUIDORA EIRELI
5. I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
6. ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM R
7. EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
8. ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI
9. LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORT E EXPORTACAO -
10. J B OLIVEIRA DA COSTA EIRELI

LOTE I (COTA PRINCIPAL) – MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID/ MÉD.	QTD.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT .	VALOR TOTAL
1	Conector RJ-45 macho: 8 vias, categoria 6, contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis, compatível com condutores de 22 a 26 AWG, corpo transparente em termoplástico não propagante a chama, atendendo a norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2. Fornecido em pacotes com 50, 100 ou 200 unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	2250	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTM- 5088-C6-SL	R\$ 1,10	R\$ 2.475,00
2	Conector RJ-45 fêmea: Corpo plástico fabricado, categoria 5E em Fornecido em pacotes com 50, 100 ou 200 unidades, termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94V-0), contatos elétricos em bronze fosforoso com ouro e níquel. Conexão traseira padrão 110 IDC, terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG. Placa de circuito impresso mecanicamente protegida por cobertura plástica, cor predominante preta, atende às normas EIA/TIA 568 C.2. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	2250	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTK- 1021	R\$ 7,24	R\$ 16.290,00
3	Patch cord: Tamanho 2,5 metros, cabo de par trançado U/UTP, na cor azul, composto por condutores de cobre flexível, multifilar, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama, o cabo deve possuir capa protetora (boot) do mesmo dimensional do TJ-45 plug e proteção à lingueta de travamento, esta capa protetora deve ajudar a evitar a curvatura excessiva do cabo em movimentos na conexão bem como proteger o pino de destravamento dos conectores contra enroscaamentos e quebras, conectorizados à RJ-45 macho categoria 6 nas duas extremidades, estes conectores (RJ-45 macho) devem atender às especificações contidas na Norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2, corpo de material termoplástico transparente de alto impacto não propagante a chama, que atenda a Norma UL 94V-0 (flamabilidade), terminais de conexão em bronze fósforo com camadas de ouro e níquel compatível com condutores de 22 a 26 AWG, em conformidade com a diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances – Restrição de Certas Substâncias Perigosas). FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID.	1500	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTC- 7160-2,5	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00
4	Patch cord: Tamanho 1,0 metro, cabo de par trançado U/UTP, na cor azul, composto por condutores de cobre flexível, multifilar, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama, o cabo deve possuir capa protetora (boot) do mesmo dimensional do TJ-45 plug e proteção à lingueta de travamento, esta capa protetora deve ajudar a evitar a curvatura excessiva do cabo em movimentos na conexão bem como proteger o pino de	UNID.	1500	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTC- 7160-1,0	R\$ 12,85	R\$19.275,00

	destravamento dos conectores contra enroscaamentos e quebras, conectorizados à RJ-45 macho categoria 6 nas duas extremidades, estes conectores (RJ-45 macho) devem atender às especificações contidas na Norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2, corpo de material termoplástico transparente de alto impacto não propagante a chama, que atenda a Norma UL 94V-0 (flamabilidade), terminais de conexão em bronze fósforo com camadas de ouro e níquel compatível com condutores de 22 a 26 AWG, em conformidade com a diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances – Restrição de Certas Substâncias Perigosas). FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.					
5	Abraçadeira velcro dupla face: Para fixação de cabos, tamanho de 3 metros de comprimento, 2 centímetros de largura, cor preta ou azul. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID	225	MARCA: MAXITELECOM MODELO: MTVC-320	R\$11,97	R\$ 2.693,25
6	Abraçadeira de nylon: Tamanho de 4.7mm de largura, 274mm de comprimento, 1,2mm de espessura, cor transparente ou preta, fornecido em pacotes com 50, 100 ou 200 unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNID	1125	MARCA: HELLERMAN MODELO: T801	R\$ 0,31	R\$ 348,75
7	Baterias Lithium 3V CR 2032: Tipo botão moeda redonda, temperatura de operação: -30 ~ +60. dimensões: 20mm de diâmetro e 3.2mm de altura. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE	CARTELA COM 05 UNIDADES	150	MARCA: BAP MODELO: BAP-CR2032	R\$5,50	R\$ 825,00
8	Anilha para identificação de cabo de rede (letras de A a Z – coloridas): Fornecido em embalagem com 100 Unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE COM 100 UNIDADES	75	MARCA: HELLERMAN MODELO: A - Z	R\$14,40	R\$1.080,00
9	Anilha para identificação de cabo de rede (números de 0 a 9 – coloridos): Fornecido em embalagem com 100 Unidades. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE COM 100 UNIDADES	75	MARCA: HELLERMAN MODELO: 0 - 9	R\$ 14,70	R\$1.102,50
VALOR TOTAL					R\$ 65.839,50	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP, vencedora do Lote 1 com o valor de R\$ 65.839,50 (sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 01/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora **SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP** que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 16 de outubro de 2020.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ